



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	25.873.508,98	11.818.500,00	11.818.500,00	12.936.754,49	12.936.754,49	10.835.303,55
RECEITAS DE CAPITAL	582.610,00	3.857.656,80	3.857.656,80	291.305,00	291.305,00	1.267.636,24
SUBTOTAL	26.456.118,98	15.676.156,80	15.676.156,80	13.228.059,49	13.228.059,49	12.102.939,79
(-) DEDUÇÕES	3.719.065,96	3.403.156,74	3.403.156,74	1.859.532,98	1.859.532,98	1.533.646,32
Receitas de Operações de Créditos	0,00	1.956.156,78	1.956.156,78	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	194.612,24	192.000,00	192.000,00	97.306,12	97.306,12	73.379,92
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	132.610,00	31.999,98	31.999,98	66.305,00	66.305,00	56.470,01
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.391.843,72	1.222.999,98	1.222.999,98	1.695.921,86	1.695.921,86	1.403.796,39
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	22.737.053,02	12.273.000,06	12.273.000,06	11.368.526,51	11.368.526,51	10.569.293,47

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	22.374.600,00	11.187.300,00	11.187.300,00	17.977.537,93	17.977.537,93	10.605.147,14	10.605.147,14	10.010.290,71
(-) Juros e Encargos da Dívida	160.000,00	80.000,00	80.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	22.214.600,00	11.107.300,00	11.107.300,00	17.977.537,93	17.977.537,93	10.605.147,14	10.605.147,14	10.010.290,71
DESPESAS DE CAPITAL	8.889.577,40	4.444.788,70	4.444.788,70	3.327.280,40	3.327.280,40	1.087.685,42	1.087.685,42	369.013,86
(-) Deduções	969.000,00	484.500,00	484.500,00	271.000,00	271.000,00	131.455,38	131.455,38	113.226,44
Amortização de Dívida	969.000,00	484.500,00	484.500,00	271.000,00	271.000,00	131.455,38	131.455,38	113.226,44
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	30.135.177,40	15.067.588,70	15.067.588,70	21.033.818,33	21.033.818,33	11.561.377,18	11.561.377,18	10.266.078,13
RESULTADO	-26.743.333,68	-13.844.588,72	-13.844.588,72	-19.337.896,47	-19.337.896,47	-9.865.455,32	-9.865.455,32	-8.862.281,74
RESULTADO	-7.398.124,38	-2.794.588,64	-2.794.588,64	-9.665.291,82	-9.665.291,82	-192.850,67	-192.850,67	303.215,34

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	2.272.554,04	2.272.554,04	2.141.098,66	-131.455,38	-131.455,38
(-) Disponibilidade de Caixa	2.883.227,19	2.883.227,19	1.494.181,65	-1.389.045,54	-1.389.045,54
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	388.293,12	388.293,12	381.931,83	-6.361,29	-6.361,29
(+) Restos a Pagar Processados	1.668.183,94	1.668.183,94	712.337,19	-955.846,75	-955.846,75
II - Dívida Consolidada Líquida	669.217,67	669.217,67	977.322,37	308.104,70	308.104,70
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	669.217,67	669.217,67	977.322,37	308.104,70	308.104,70